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اولین دور انتخابات درون حزبی 
جمهوری خواهان برگزار شد
پیروزی ترامپ در آیووا

خبرگزاری آسوشیتدپرس از پیروزی دونالد ترامپ 
در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواهان در 

ایالت آیووا خبر داد.
از  پس  ساعت  نیم  از  کمتر  ایسنا،  گزارش  به 
جمهوری خواهان  حزب  مقدماتی  انتخابات  آنکه 
در ایالت آیووا آغاز شد، خبرگزاری آسوشیتدپرس 
از پیروزی این رئیس جمهور سابق و چهره پیشتاز 
»ران  خشم  که  اقدامی  داد؛  خبر  خودش  حزب 
و  برانگیخت  را  فلوریدا  فرماندار  دی سانتیس« 
موجب شد تا کارزار انتخاباتی او این خبرگزاری را به 

»دخالت در انتخابات« متهم کند.
پیشتاز  هم چهره  پیش  از  ترامپ  دونالد  البته 
با  حاضر  حال  در  و  بود  جمهوری خواهان  حزب 
شمارش ۹۵ درصد آرا در انتخابات مقدماتی ایالت 
آیووا، توانسته با ۵۴ هزار و ۳۲۰ رای ۵۱ درصد آرا 
را به خود اختصاص دهد و در رتبه دوم با اختلاف 

زیادی دی سانتیس با ۲۱.۲ درصد آرا قرار دارد.
ارتباطات  و  برنامه ها  مدیر  رومئو«  »آندرو 
دی سانتیس گفت: کاملا نامتعارف و غیرقابل قبول 
است که رسانه ها قبل از آنکه ده ها هزار نفر فرصت 
مداخله  انتخابات  در  باشند،  داشته  دادن  رای 
می کنند. رسانه ها در خدمت ترامپ هستند و این 

فاجعه آمیزترین نمونه تا به الان است.
ترامپ  دونالد  می گوید،  نیوز  یاهو  آنچه  طبق 
برای آنکه سطح توقع حامیان خود را برآورده کند، 
می بایست حدود ۴۵ درصد رای کسب می کرد که 
تا همین لحظه براساس آخرین به روز رسانی بیش 

از ۵۰ درصد رای را به خود اختصاص داده است.
اگر او موفق به کسب این آرا نمی شد، رقبایش 
می توانستند نتایج را در انتخابات مقدماتی حزب 
جمهوری خواه در ایالت نیو همپشایر در تاریخ ۲۳ 
ژانویه )۳ بهمن( تغییر دهند. البته این موقعیت 
برای »نیکی هیلی« سفیر سابق آمریکا در سازمان 
ملل که براساس نظرسنجی ها در این ایالت در رتبه 
قابل قبولی قرار دارد، صدق می کند، اما همچنان از 

دونالد ترامپ عقب و نفر دوم است.
نیکی هیلی در حال حاضر در انتخابات مقدماتی 
ایالت آیووا با کسب ۱۹.۱ درصد آرا در رتبه سوم 
قرار دارد و پس از او نام »ویوک راماسوامی« تاجر 
و کاندیدای هندی تبار با ۷.۷ درصد آرا به چشم 

می خورد.
بر اساس گزارش های متعدد، ویوک راماسوامی از 
رقابت کنار می رود و مشخص نیست که او پس از 

کناره گیری از چه کسی حمایت خواهد کرد.
طبق گزارش پایگاه خبری هیل، سرمای هوا در 
ایالت آیووا به قدری شدید است که طی چند روز 
گذشته دونالد ترامپ مجبور شد سه تا از چهار 
رویداد حضوری خود را به دلیل برودت هوا، سرما 
و بارش برف لغو کند. گفته شد که روز دوشنبه در 
بخش هایی از این ایالت، دمای هوا حتی به منفی 
۴۰ درجه رسیده است. دونالد ترامپ طی تجمعی 
در روز یکشنبه خطاب به حامیانش گفت: »شما 
نمی توانید در منزل بنشینید. حتی اگر مثل سگ 
مریض بشوید، باید بگویید که عزیزم، من می توانم 
بدهید و سپس  رای  اگر  و موفق می شوم! حتی 

بمیرید، یادتان باشد که ارزشش را دارد!«
طبق گزارش روزنامه گاردین، حدود ۱۰۰ هزار نفر 
در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواهان در 
ایالت آیووا شرکت کردند که در مقایسه با ۱۸۷ هزار 
نفر سال ۲۰۱۶ بسیار کم بوده است. رئیس جمهور 
انتخابات  در  پیروزی  مناسبت  به  آمریکا  سابق 
مقدماتی آیووا در دمِوین، مرکز این ایالت سخنرانی 
کرد. او گفت: من واقعا فکر می کنم اکنون زمان 
آن است که همه، کشور ما، چه جمهوری خواه و 
دموکرات و چه لیبرال و محافظه کار گرد هم آیند. 
خیلی خوب می شود اگر همه ما بتوانیم دور هم 
جمع شویم تا جهان و تمامی مشکلات و ویرانی ها 

را سر و سامان دهیم.
ترامپ افزود: می خواهم به ران و نیکی تبریک 
بگویم به خاطر اینکه زمان خوبی را در کنار هم 
هم  با  را  خوبی  زمان  همچنان  کردیم.  سپری 
می گذرانیم و فکر می کنم هر دو آنها خوب عمل 

کردند.

»پیشرو دزایی که در حمله موشکی 
سپاه کشته شد کیست؟

رئیس  که  کردند  اعلام  خبری  منابع 
شرکت»فالکون« که پوشش امنیتی موساد است 

در حملات موشکی سپاه کشته شده است.
حملات  در  که  داد  گزارش  المطلع  خبرگزاری 
موشکی بامداد امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران به مقر تروریست ها، منزل » پیشرو دزایی«، 
تاجر بزرگ کرد و رئیس شرکت امنیتی »فالکون« 
در اربیل واقع در اقلیم کردستان عراق هدف قرار 
گرفته و او کشته شده است. بر اساس این گزارش 
پسر این تاجر کرد نیز در این حمله زخمی شده 
است. بر اساس اطلاعاتی که خبرگزاری المطلع به 
آن ها دست یافته است، دزایی در حمله موشکی 

سپاه به مقر موساد در اربیل کشته شده است.
در این گزارش آمده است که رسانه های نزدیک 
به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امروز در پی این 
منتشر  را  بزرگ«  »شکار  موشکی هشتگ  حمله 
کردند. در این گزارش آمده است که دزایی رئیس 
شرکت فالکون بوده و او در واقع پوشش موساد 
و  اربیل   در  سازمان  این  از  محافظت  مسئول  و 
همچنین مسئول حمایت های لجستیکی از آن ها 

نیز بوده است.
در بخشی از این گزارش آمده است، مقر رسمی 
شرکت فالکون در مصر است و این شرکت به همراه 
مشخص  مسئولیت  و  وظیفه  دیگر  شرکت های 
کردن پایگاه ها و اهداف از طریق پلاک خودروها و 

فناوری های دیگر را  برعهده دارند.
این خبرگزاری نوشت: یکی دیگر از مهم ترین این 
شرکت ها، شرکت EIA است که یک آژانس اصلی 
وابسته به سازمان آمار آمریکا به شمار می رود و 

مسئول جمع آوری، تحلیل و نشر اطلاعات است.
این شرکت، شریک اساسی شرکت فالکون است 

که رئیس آن در بمباران مقر موساد کشته شد.
پیش از این، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
سپاه  کرد:  اعلام  حملات  این  درباره  اطلاعیه ای 
پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به شرارت های 
رساندن  شهادت  به  در  صهیونیستی  رژیم  اخیر 
و  اشراف  با  مقاومت،  جبهه  و  سپاه  فرماندهان 
تسلط اطلاعاتی بر مقرها و تحرکات این رژیم در 
یکی  بالستیک،  موشک های  شلیک  با  منطقه، 
صهیونیستی  رژیم  جاسوسی  اصلی  مقرهای  از 
)موساد( در اقلیم کردستان عراق را مورد هدف قرار 

داده و آن را منهدم کرد.
طبق این اطلاعیه »این مقر مرکز توسعه عملیات 
جاسوسی و طراحی اقدامات تروریستی در منطقه 

و خصوصا کشور عزیزمان بوده است.«
وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه ای با 
مطرح کردن ادعاهایی به حملات موشکی ایران به 
مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی در اربیل عراق 

واکنش نشان داد.
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
این بیانیه  به طرح اظهاراتی مداخله جویانه پرداخت 
مقرهای  انهدام  در  ایران  پاسداران  سپاه  اقدام  و 
ضد  تروریستی  گروهک های  تجمع  و  جاسوسی 

ایرانی در عراق را محکوم کرد.

حمله به یک کشتی در دریای سرخ 
از حمله  منابع خود  از  نقل  به  الجزیره  شبکه 
جدید به یک کشتی در دریای سرخ خبر داد. به 
گزارش ایسنا، شبکه الجزیره به نقل از یک منبع در 
نیروی دریایی یمن گزارش داد که ارتش یمن دیروز 
یک کشتی را در دریای سرخ هدف قرار داده است.

در همین راستا، سازمان عملیات تجارت دریایی 
انگلیس نیز اعلام کرد که یک گزارش مبنی بر وقوع 
حادثه امنیتی در ۱۰۰ مایل دریایی در شمال غرب 

»الصلیف« در یمن دریافت کرده است.
شرکت امنیت دریانوردی انگلیس )امبری( نیز در 
این باره اعلام کرد: یک موشک به کشتی باری با 
پرچم مالت اصابت کرد که در حال عبور از جنوب 

دریای سرخ بود.
امبری هم چنین اعلام کرد: این کشتی در فاصله 
یمن  الصلیف در  مایلی دریایی شمال غربی   ۷۶

مورد اصابت قرار گرفت.

در متن این اطلاعیه آمده است:  ملت شریف و 
قهرمان ایران اسلامی به فضل الهی و با استمداد از 
ارواح طیبه شهدای گرانقدر و مظلوم جنایات اخیر 
تروریستی در میهن اسلامی به ویژه در کرمان دیار 
کریمان و زادگاه شهید قدس سردار سپهبد پاسدار 
حاج قاسم سلیمانی؛ با اشراف همه جانبه اطلاعاتی 
سازمان اطلاعات سپاه بر مراکز جاسوسی دشمن و 
تحرکات و محل استقرار و اجتماع تروریست های 
جنایتکار، فرزندان مومن، انقلابی و غیرتمند ایران 
انقلاب  پاسداران  سپاه  هوافضای  نیروی  در  عزیز 
عملیات  شنبه(  )سه  گذشته  شب  نیمه  اسلامی 
اقلیم  در  موساد  جاسوسی  مقر  علیه  موشکی 
کردستان عراق و محل تجمع فرماندهان و عناصر 
اصلی مرتبط با اقدامات تروریستی در کشور به ویژه 
گروهک تروریستی داعش را با موفقیت کامل انجام 

دادند.
طی این عملیات  اهداف مورد نظر با ۲۴ فروند 
به شرح زیر مورد اصابت  بالستیک  انواع موشک 

دقیق و انهدام قرار گرفت:
۱. تعداد ۴ فروند موشک خیبرشکن از خوزستان 
به مقر گروهک تکفیری داعش در منطقه ادلب 

سوریه
۲. تعداد ۴ فروند موشک از غرب و نیز تعداد ۷ 
از شمال غرب کشور به مقر  فروند موشک دیگر 

جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق
محل های  به  موشک  انواع  فروند   ۹ تعداد   .۳
دیگر  در  تروریستی  گروهک های  سایر  استقرار 

مناطق سرزمین های اشغالی سوریه
به ملت مقتدر و سربلند ایران اسلامی بار دیگر 
سپاه  تهاجمی  عملیات های  می دهیم  اطمینان 
پاسداران انقلاب اسلامی تا انتقام آخرین قطره های 
خون شهیدان میهن عزیزمان ادامه خواهد داشت.

امور  وزارت  سخنگوی  گذشته  روز  همچنین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص اقدام 
نظامی جمهوری اسلامی ایران علیه مرکز وابسته 
به موساد در اربیل و مقر وابسته به تروریست ها 
راستای  در  گرفته،  صورت  اقدام  گفت:  ادلب  در 
دفاع مقتدرانه از حاکمیت و امنیت کشور، مقابله 
با تروریسم و بخشی از مجازات عادلانه جمهوری 

اسلامی علیه متجاوزان به امنیت کشور بود.
ایران  اسلامی  افزود: جمهوری  کنعانی«  »ناصر 
همواره حامی صلح، ثبات و امنیت منطقه است و به 
رعایت حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورها پایبند 
است، در عین حال در استفاده از حق مشروع و 
قانونی خود برای برخورد بازدارنده با منابع تهدید 
کننده امنیت ملی و نیز دفاع از امنیت شهروندان 

خود و تنبیه جنایتکاران تردید نخواهد کرد.
با  دشمن  که  حالی  در  گفت:  ادامه  در  وی 
محاسبات غلط خود، دست به جنایت علیه دولت و 
ملت جمهوری اسلامی ایران زد، جمهوری اسلامی 
با توان بالای اطلاعاتی خود، در یک عملیات دقیق 
با  و  شناسایی  را  جنایتکاران  مقرهای  هدفمند،  و 
استفاده از پرتابه های دقیق و نقطه زن، آنها را هدف 
جمهوری  پاسخ  از  بخشی  این  و  است  داده  قرار 
اسلامی ایران به اقدام کنندگان علیه امنیت ملی 

ایران و امنیت شهروندان ایرانی بود.
کنعانی افزود: تروریسم یک تهدید فراگیر جهانی 
است و ایران در عزم خود برای مبارزه با تروریسم 
در چارچوب همکاری های مشترک منطقه ای و بین 

المللی مصمم است.
بازتاب عملیات سپاه در رسانه های خارجی

به  ایران  پاسداران  سپاه  موشکی  حمله  از  پس 
در  صهیونیستی  رژیم  به  متعلق  تروریستی  مقر 
شمال عراق و مواضع داعش در سوریه، رسانه های 
متعددی در جهان اخبار مربوط به این رویداد را 

منعکس کردند.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز با انتشار این 
خبر گزارش داد که بنابر اعلام سپاه پاسداران ایران، 
نیمه شب گذشته یک مقر تروریستی در منطقه 
گرفت.  قرار  موشکی  حمله  هدف  عراق  کردستان 
ایران همچنین به مواضع داعش در سوریه  سپاه 

حمله کرده است.
این خبرگزاری بدون اشاره به اقدامات مخرب اخیر 
آمریکا در غرب آسیا، حمایت بدون قید و شرط آن 
از حملات سهمگین رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 
و حملات هوایی و دریایی تحت رهبری واشنگتن 
به یمن که نگرانی ها درباره گسترش جنگ غزه در 
این  افزود:  است،  داده  افزایش  را  منطقه  سراسر 
حملات ایران در حالی انجام شده است که نگرانی ها 
در خاورمیانه پس  درگیری ها  به گسترش  نسبت 

اینکه  به  باتوجه  غزه  به  اسرائیل  حملات  آغاز  از 
گروه های مورد حمایت ایران از لبنان، عراق، سوریه 

و یمن وارد آن شده اند، بیشتر شده است.
سه منبع امنیتی به خبرگزاری رویترز گفتند که 
منطقه  پایتخت  اربیل،  فرودگاه  هوایی  ترافیک 

کردستان عراق نیز متوقف شده است.
حمله  این  درباره  گزارشی  سی ان ان در  شبکه 
تصریح کرد در حمله ایران به منطقه کردستان عراق 
یک پایگاه که سپاه پاسداران آن را مقر تروریستی 
متعلق به موساد، سازمان جاسوسی اسرائیل اعلام 

کرده است، هدف قرار گرفت.
سپاه  افزود:  خود  گزارش  ادامه  در  سی ان ان 
پاسداران ایران همچنین مواضع داعش در سوریه 
به  پاسخ  در  که  کرد  اعلام  و  داد  قرار  هدف  را 
شرارت های اخیر رژیم صهیونیستی در به شهادت 
رساندن فرماندهان سپاه و جبهه مقاومت و به علاوه 
در پاسخ به جنایات اخیر گروهک های تروریستی 
در شهرهای کرمان و راسک، این حملات را انجام 

داده است.
پاسداران  سپاه  داد:  گزارش  الجزیره هم  شبکه 
ایران نیمه شب گذشته موشک های بالستیکی را به 
سمت یک پایگاه متعلق به رژیم صهیونیستی در 
اربیل عراق شلیک و به مواضع داعش در سوریه 

حمله کرد.
هشت  صدای  کم  دست  الجزیره،  گزارش  بنابر 
در  )سه شنبه(  امروز  ابتدایی  ساعات  در  انفجار 

اربیل، پایتخت منطقه کردستان عراق شنیده شد.
سپاه پاسداران ایران سپس اعلام کرد که در این 
جاسوسی  سازمان  موساد،  تروریستی  مقر  حمله 

اسرائیل را هدف قرار داده است.
شورای امنیت اقلیم کردستان مدعی شد در این 
زخمی  دیگر  نفر  و شش  کشته  نفر  چهار  حمله 
شده اند که پیشرو دزایی، رئیس شرکت »فالکون« 
که پوشش امنیتی موساد به شمار می آید، یکی از 

کشته شدگان است.
حمله  خبر  انتشار  ای بی سی با  همچنین شبکه 
اربیل  به مقر تروریستی صهیونیست ها در  ایران 
به نقل از منابع امنیتی عراقی گزارش داد که نیمه 
نزدیکی  در  انفجار  چندین  صدای  گذشته  شب 
کنسولگری آمریکا در منطقه کردستان عراق شنیده 
شده است. به گزارش ایسنا، ای بی سی ادامه داد: 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به سرعت پس از 
وقوع این حملات مسئولیت آنها را بر عهده گرفت 
»تجمعات  و  جاسوسان«  »مقر  که  کرد  اعلام  و 
تروریستی ضد ایرانی در بخش هایی از منطقه« را 

با موشک های بالستیک هدف قرار داده است.
درباره  خود  گزارش  تایمز در  نیویورک  روزنامه 
حمله موشکی نیمه شب گذشته نوشت: به گفته 

مقامات محلی، چندین انفجار در ساعات ابتدایی 
روز سه شنبه اربیل، واقع در شمال عراق را لرزاند و 
حداقل چهار نفر در اثر آن کشته شدند. به گفته 
سپاه پاسداران ایران، اهداف داعش در سوریه نیز 

مورد اصابت قرار گرفته است.
ایران  پاسداران  سپاه  تایمز،  نیویورک  نوشته  به 
سپس بیانیه ای در رابطه با این حملات منتشر و 
اعلام کرد که هدف حمله موشکی اربیل »انهدام 
گروه های  که  بود  اماکنی  و  جاسوسی  مقرهای 
تروریستی ضدایرانی از آن برای طراحی یک حمله 
به  منجر  که  کردند  استفاده  کرمان  در  انتحاری 
کشته شدن حدود ۹۰ نفر شد. سپاه همچنین به 
حمله در ماه دسامبر به مقر پلیس در راسک، واقع 
در جنوب شرق ایران اشاره کرد که حداقل ۱۱ افسر 

را به شهادت رساند.
سپاه  که  نوشت  گزارشی  در  پالتیکو نیز  نشریه 
پاسداران ایران مسئولیت حملات نیمه شب گذشته 
به یک پایگاه در نزدیکی کنسولگری ایالات متحده 
در اربیل، پایتخت اقلیم کردستان عراق را بر عهده 

گرفت.
روزنامه گاردین دقایقی پس از وقوع این حملات 
در  انفجار  صدای  شدن  شنیده  از  ایران  موشکی 
سپاه  بیانیه  به  اشاره  با  و  داد  خبر  عراق  اربیل 
پاسداران ایران نوشت که ایران پایگاهی را در منطقه 
کردستان عراق که گفته مقر تروریستی بوده، هدف 

قرار داده است.
ایران بارها به مقامات اقلیم هشدار داده بود

در همین رابطه حسن هانی زاده کارشناس مسائل 
حمله  به  اشاره  با  ایسنا  با  گفت وگو  در  منطقه 
موشکی ایران به اربیل عراق گفت: متاسفانه اربیل 
جمهوری  برای  امنیتی  مزاحمت  کانون  به  عراق 
اسلامی ایران تبدیل شده است، این درحالی است 
تلقی  کردستان  اقلیم  استراتژیک  عمق  ایران  که 
پذیرای مردم محروم کردستان  و همواره  می شود 
آن  از  بعد  و  حسین  صدام  سقوط  از  قبل  عراق 
بوده است، اما بعد از ۲۰۰۳ که اقلیم کردستان به 
خودمختاری رسید، انتظار می رفت سیاستش را با 
به  که  کند  فراهم  و شرایطی  کند  هماهنگ  ایران 
ایران تبدیل شود  عنوان عقبه و عمق استراتژیک 
اما مقامات اقلیم اجازه دادند پایگاه های گسترده از 
سوی موساد و آمریکا در این منطقه احداث شود. 
اینها  پایگاه احداث کرده است که  موساد چندین 
علیه ایران جاسوسی می کنند و در برخی پایگاه ها 
رژیم صهیونیستی و دستگاه های امنیتی با ارسال 
سمت  به  که  هواپیماهایی  روی  بر  پارازیت هایی 
ایران حرکت می کردند، قصد داشتند مسیر آنها را 
منحرف کنند که این یکی از تهدیدهای امنیتی در 

حوزه هوایی برای ایران بوده است.

وی ادامه داد: چندین بار ایران به مقامات اقلیم 
منطقه  این  در  تحرکات  این  به  نسبت  کردستان 
شد  آنها  شدن  برچیده  خواستار  و  داد  هشدار 
اما به نظر نمی آید این هشدارها به جایی رسیده 
باشد. اقدام دیگری که مقامات اقلیم انجام دادند 
انقلابیون  ضد  و  طلب ها  تجزیه  به  پایگاه  دادن 
امضا  قراردادی  بغداد  مرکزی  دولت  و  ایران  بود. 
در  و  اقلیم  در  انقلاب  ضد  پایگاه های  که  کردند 
سال  یک  در  و  شوند  برچیده  ایران  مرز  نزدیکی 
گذشته برخی اقدامات انجام شد اما مقامات اقلیم 
به این توافق نامه امنیتی به طور کامل و جامع تن 
نمی دهند چرا که خیلی التزام و تعهدی به توافقات 

دولت مرکزی بغداد ندارند.
هانی زاده تصریح کرد: این پایگاه ها و فعالیت های 
ضد ایرانی شان هم چنان ادامه دارد و در عملیات 
اخیر تروریستی در کرمان هم ظاهرا گروه هک های 
رو،  این  از  شدند  وارد  اقلیم  طریق  از  تروریستی 
ایران همه مسیرهای مسالمت آمیز برای برخورد با 
این اقدامات و تحرکات را طی کرده است، اما این 
جاده برای ایران یک جاده یک طرفه بوده است و به 
همین خاطر ایران ناچار شد پایگاه های جاسوسی 
اسرائیل و گروهک های ضد انقلاب را با استفاده از 

موشک یا به طرق دیگر، نابود کند.
اینکه  بر  تاکید  با  این کارشناس مسائل منطقه 
کردستان  اقلیم  با  مرز  در  ایران  نظامی  اقدامات 
این  گفت:  است،  قانونی  و  مشروع  کنش  یک 
انجام می شود  بسیار  از هشدارهای  بعد  اقدامات 
و در واکنش به اقدمات ضد انقلابیون و منافقین 
و موساد و آمریکا علیه امنیت ملی کشور است. 
معتقدم این اقدامات مورد حمایت تمام جریان های 
سیاسی ایران است چرا که مساله امنیت ملی خط 

قرمز است و هیچ جریانی حق عبور از آن را ندارد.
وی در پاسخ به این پرسش که در صورت ادامه 
این حملات  اقلیم کردستان  تحرکات و بی توجهی 
حملات  این  کرد:  اظهار  یافت؟  خواهد  ادامه 
یک هشدار اولیه برای رژیم صهیونیستی و اقلیم 
به حساسیت های  آنها  چنانچه  و  است  کردستان 
امنیتی ایران توجه نکنند طبعا ادامه خواهد داشت.
وی معتقد است که اگر باز هم اقلیم کردستان 
و گروهک ها تروریستی ضد انقلاب ایران بخواهند 
ایران  می تواند  کنند،  زنده  را  پایگاه های خودشان 
ورود زمینی به اقلیم کند که در آن صورت  وضع 
عزیز  ایران  ملت  برای  که  منطقه  این  مردم  برای 
هستند و حق آنها است که بعد از سال ها رنج در 

امنیت و آرامش زندگی کنند، بدتر خواهد شد.
هانی زاده تاکید کرد که مقامات اقلیم کردستان 
و  نگرانی ها  و  همجواری  حس  مساله  باید 

حساسیت های ایران را در نظر بگیرند.

» ابتکار« از عملیات موشکی سپاه به مقر موساد در اقلیم کردستان و مناطقی از سوریه گزارش می دهد

مجازات متجاوزان به امنیت ایران
گروه بین الملل - سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در اطلاعیه شماره ۴ خود جزئیات دیگری از عملیات موشکی علیه مقر جاسوسی موساد در اقلیم 
کردستان عراق و محل تجمع تروریست ها در مناطقی از سوریه را منتشر کرد. در اطلاعیه شماره ۴ از شلیک ۲۴ فروند موشک به مقر جاسوسی موساد در 

اقلیم کردستان عراق و محل تجمع تروریست ها در مناطقی از سوریه خبر داده شد.

سخنگوی 
وزارت خارجه 

گفت، اقدام 
صورت گرفته، 

در راستای 
دفاع مقتدرانه 

از حاکمیت 
و امنیت 

کشور، مقابله 
با تروریسم 
و بخشی از 

مجازات عادلانه 
جمهوری 

اسلامی علیه 
متجاوزان به 
امنیت کشور 

بود

یک رسانه آمریکایی در یادداشتی با اشاره به این که کاخ سفید قصد دارد 
در نشست آتی داووس پیام ضرورت تغییر تاکتیک تهاجمی و دفاعی کی یف 
را به آن منتقل کند، مطرح کرد که رییس جمهور اوکراین با توجه به شرایط 

فعلی اوکراین ناگزیر از پذیرفتن آن است.
درباره  یادداشتی  در  بلومبرگ  خبرگزاری  کلوث« ستون نویس  »آندریاس 
»جیک  که  است  آورده  اوکراین  جنگ  در  کی یف  از  آمریکا  حمایت های 
»ولودیمیر  با  دیدار  در  است  قرار  آمریکا  ملی  امنیت  مشاور  سالیوان« 
زلنسکی« رییس جمهور اوکراین در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در 
داووس پیامی را از سوی رییسش »جو بایدن« رییس جمهور آمریکا به او 
منتقل کند؛ کاخ سفید می خواهد اوکراین راهبرد تهاجمی و دفاعی خود در 

جنگ با روسیه را تغییر دهد.
بلومبرگ  وبگاه  در  که  یادداشت خود  در  مقدمه  این  با  کلوث  آندریاس 
منتشر شده، آورده است: زلنسکی می داند چرا این پیام منطقی است، گرچه 
شنیدن آن یا بیان علنی اش به مذاقش خوش نخواهد آمد. بنابراین، او باید 
به سالیوان بگوید که به بایدن بگوید و به کنگره آمریکا یادآور شود که اوکراین 
تنها در صورتی که آمریکا و متحدانش برخورداری کی یف از امکانات کافی را 

تضمین کنند، می تواند به خوبی، اقدامات دفاعی انجام دهد.
جنگ  از  سال  دو  تقریبا  گذشت  با  اوکراین،  در  مصیبت باری  وضعیت 
و  است  جریان  در  اوکراین  علیه  روسیه  جمهور  رییس  پوتین«  »ولادیمیر 
زلنسکی برای حفظ روحیه نیروهایش ضرورت می داند انکار کند که این جنگ 
به بن بست رسیده است. فرمانده کل ارتش اوکراین، اخیرا، به این موضوع 

اقرار کرد.
هدفی که زلنسکی آن را در سال ۲۰۲۲ ارائه کرده بود، طرح صلحی متشکل 
از ۱۰ ماده است. این طرح شامل خروج کامل روسیه از اوکراین، بازگرداندن 
کودکان اوکراینی توسط مسکو، برگزاری روند دادرسی برای آنچه »جنایات 
جنگی روسیه« می خواند و موارد دیگر است. این برنامه، پیشتر در داووس 

توسط ۸۳ کشور مورد بحث قرار گرفت اما روسیه دعوت نداشت و چین هم 
در این نشست شرکت نکرد. بنابراین، برای همه روشن است که این یک 

بن بست است.
داستان  روایتگر  بی حرکت  مقدم  خط  است:  آمده  مطلب  این  ادامه  در 
دیگری است. ضدحملات اوکراین شکست خورده است. این باعث دل سردی 
واشنگتن شده است که از کی یف خواسته بود تاکتیک های متفاوتی را به کار 
ببندد. روس ها به خوبی سنگربندی کرده اند و اوکراینی ها سربازان زیادی را  
از دست داده  و مهمات زیادی را، به ویژه برای دفاع هوایی در برابر حملات 
موشکی بی امان روس ها مصرف کرده اند. حمله همواره سخت تر از دفاع بوده 

است اما حالا، ممکن است برای اوکراین محال باشد.
به گزارش ایسنا، پوتین به مزایای اقدامات دفاعی پی برده است؛ او عملا، 
به ارتش خود دستور داده است عملیات تازه برای تصرف را متوقف کرده و 
زمین هایی را حفظ کنند که پیشتر تصرف کرده اند. این از نظر راهبردی نیز 
برای او منطقی است. پوتین سال ۲۰۲۴ را با صبر کردن برای اتمام انتخابات 
آمریکا در نوامبر سر خواهد کرد تا »دونالد ترامپ« رییس جمهور پیشین 
آمریکا دوباره به کاخ سفید بازگردد و باهم به توافقی در این زمینه دست 

پیدا کنند.
در این میان، پوتین جامعه روسیه را به سمت اقتصاد جنگی برده است. 
کرملین ۸ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را در سال ۲۰۲۴ صرف ارتش 
خود خواهد کرد که برای اولین بار از زمان فروپاشی اتحادیه جماهیر شوروی، 
از هزینه های اجتماعی فراتر می رود. کارخانه های روسیه در حال تولید انبوه 
فشنگ و بمب هستند و شرکای آن از جمله کره شمالی مقادیر بیشتری از 

آن ها را در اختیار مسکو می گذارند.
اوکراین از منابع کمتری برخوردار است. در سال گذشته، کمک های مالی 
سخاوتمندانه ای را از آمریکا، انگلیس، اتحادیه اروپا و دیگر متحدان غربی 
دریافت کرد. اما اشتیاق آن ها در حال رنگ باختن است. کمک مالی اضافی 

آمریکا و اروپا که به طور مشترک ۱۱۰ میلیارد دلار ارزش دارد، هنوز تایید 
نشده است. در مجلس نمایندگان آمریکا، حامیان ترامپ به منظور جامه 
عمل پوشاندن به توهماتشان درباره دیوار مرزی مانع تخصیص این پول ها 
شده اند. مانع موجود در اروپا هم »ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان 
باید تولیدات داخلی مهمات  اوکراین  و پوتین، رفیق ترامپ است. مسلما، 
فراز  بر  روسیه  موشک های  پرواز  وجود  با  موضوع  این  اما  دهد  افزایش  را 

کارخانه های آن فقط در صحبت آسان به نظر می رسد.
در این شرایط، زلنسکی حق دارد که درخواست های مکرر غرب برای یک 
مهمات  و  تسلیحات  تامین  برای  وقفه  این  از  روسیه  کند.  رد  را  آتش بس 
اوکراین  جامعه  علیه  تمام عیار  حمله  ازسرگیری  منظور  به  بیشتر  و  جدید 
استفاده خواهد کرد. اما اوکراین، ممکن است در مدت همین آتش بس، پول 
و تسلیحات بیشتری دریافت نکند. بنابراین،  آتش بس در موقعیت کنونی، 

ممکن است بعدا به معنای تسلیم باشد.
موضوع بهت آور در این باره، پی بردن به این است که غرب همین حالا 
هم چه خیانت بدی به کی یف کرده است. مسلما، کل غرب منظور نیست، 
بلکه آن کسانی که بر اثر موضع پوتین سردرگم شده اند یا صرفا، اولویت های 
دیگری دارند. جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا که شعار »آمریکا 
را دوباره باعظمت کنیم« سر می دهند یا  اوربان در اروپا به دسته آخر تعلق 

دارند. بدگمانی آن ها تاریخ ساز خواهد شد.
نگارنده در بخش پایانی این یادداشت آورده است: »بنابراین، زلنسکی باید 
در گوش سالیوان چیزی را زمزمه کند که هر دو آن ها بر آن واقفند؛ بله حتما، 
در حالی که روس ها با پهپادها به ما هجوم می آورند، ورود به زمین های پر 
از مین و استحکامات خندقی با تانک های غربی آبرامز، لئوپارد و چلنجر را 
متوقف می کنیم. ما از این کار دست می کشیم چون منطقی نیست. ما در 
عوض، سعی می کنیم به داشته هایمان اتکا کنیم، حتی اگر هم میهنانمان در 
اوکراین اشغالی فکر کنند آن ها را با اربابان روسشان تنها می گذاریم. این کار 

را می کنیم چون زمان باید به نفع ما بگذرد، نه به نفع پوتین. اما می توانیم 
اگر شما در آمریکا و اروپا به عرضه پهپاد، موشک، گلوله و تجهیزات ساخت 

سنگرهای غیرقابل نفوذ ادامه دهید، از جبهه خود دفاع کنیم.«
برای  تلاش  وجود  با  حتی  بایدن  که  می کنند  درک  سالیوان  و  زلنسکی 
و  آسیا  شرق  در  تنش ها  »خاورمیانه«،  در  دیگر  جنگی  کردن  مدیریت 
امسال  کند.  را حفظ  این حمایت  باید  ترامپ،  نام  به  داخل  در  منجنیقی 
در نشست داووس، حداقل درباره اوکراین نمی توان جز تلاش برای حفظ 

روحیه، چندان انتظار خوش بینی داشت.

بلومبرگ گزارش داد
زلنسکی ناچار به تبعیت از آمریکاست


